# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 165

**Autre(s) référence(s) :** Tabuteau 522 / ARTEM 2757

**Auteur(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye, abbé)

**Bénéficiaire(s) :** Hugues de Montfort [particulier]

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1045-1100]

**Action juridique :** autre

**Description de l'original :** chirographe

**Langue du texte :** latin  
chirographe

## Analyse

Robert, abbé de Jumièges, et les moines du lieu donnent à Hugues de Montfort la jouissance viagère d'une terre affermée à Adhémar, un de leurs vassaux, et située à Lilletot.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Rouen, Archives départementales de Seine-Maritime, 9 H 31 (1).

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° XLII, t. 1, p. 126-127.

## Dissertation critique

L'acte est daté du XI<sup>e</sup> siècle par J.-J. Vernier et l'ARTEM, il est probablement postérieur à l'abbatit de Robert II Champart (1037-1045).

Texte établi d'après a

Bone memoriae Rotbertus, abbas Gemmeticensis cenobii, ceterique fratres ejusdem loci conventionem cum Hugone de Muntfort fecerunt, scilicet de Licteltot terra sancti Petri quam tenebat Adhemarus, quidam famulus ipsorum. Hunc denique Hademarum cum eadem terra tradiderunt jam nominato Hugoni ad possidendum quamdiu ipse Hugo vixerit. Cum vero vitam finierit, terra omnis quieta integraque ad locum sancti Petri, ad monachos revertetur. Ipse autem Adh(a)marus nulli alii (sic) ex illo beneficio nisi soli Hugoni servire debet, eo modo ut isdem Hugo ab omni inquietudine vel calumpnia quietam eam ac liberam faciat, reliquaque bona sancti Petri quae sibi vicina sunt custodiat et defendat. Hademaro vero sive suo heredi nequaquam eam tollet pro qualibet occasione vel commisso aliquo, quod emendare de sua pecunia aut de sui corporis satisfactione possit. Et ad haec confirmanda factum est ambarum partium testimoniale scriptum, unam eandemque rationem habens : unum in loco sancti Petri servatur, alterum supradictus Hugo secum retinet, tali modo ut si ipse illud perdidit perdet similiter et terram de qua loquimur.

Cirographum testimonii istius scripturae.